Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 22 de agosto de 2023 Ano XIII - Edição nº 01531 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

673A4265BFCC174469E27A000BF2DD1D

terça-feira, 22 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009CRED-IN 2022 - CREDENCIAMENTO Nº 009 2022 - AVISO DE RESULTADO.

• 008PRP/2023 - EXTRATO DE ATA.

• 011PRP-2023 - EXTRATO ATA

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

673A4265BFCC174469E27A000BF2DD1D

terça-feira, 22 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Credenciamento

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia,

Fone: (74) 3655 1647 Fax: (74) 3655 1672
Site/Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br/

AVISO DE RESULTADO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 009CRED-IN/2022
CREDENCIAMENTO Nº009/2022

O Município de Central/Ba, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público, para conhecimento dos
interessados, relação dos habilitados ao credenciamento de pessoa(s) física(s) e/ou jurídica(s) para prestação de
serviços mecânicos e eventual fornecimento de peças, destinados a atender a frota de veículos da Prefeitura de
Central – Bahia, de acordo com os critérios, termos e condições estabelecidas no instrumento convocatório. Autos à
disposição na sede da Prefeitura. Não havendo interposição de recurso o processo será encaminhado à autoridade
superior para homologação. Cássio Sampaio Lima – Presidente da CPL.

PESSOA JURÍDICA/FISICA CNPJ/CPF SITUAÇÃO

MARCONE ALVES DOS SANTOS 001.614.195-42 HABILITADO

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B978DA9476DB886DBA083C188DF3DBDF

terça-feira, 22 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 22 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL
CNPJ Nº 14.136.816/0001-51

Extrato de Ata

Pregão Registro de Preço 008/2023

Ata de Registro n.: 008PRP/2023; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n.
008/2023; Partes Contratantes: MUNICÍPIO DE CENTRAL e OXIGÊNIO IRECÊ LTDA (CNPJ Nº 05.925.855/0001-
47); Preços Registrados. Objeto: aquisição futura e eventual de oxigênio medicinal. Data: 17/07/2023.
Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: José Wilker Alencar Maciel – Prefeito.

ITEM PRODUTO QTE UNID
VALOR

UNITÁRIO

1 OXIGÊNIO GÁS MEDICINAL 10M³ M³ 5.000 R$ 27,50

2 AR COMPRIMIDO MEDICINAL UND 60 R$ 120,00

3 OXIGÊNIO GÁS MEDICINAL 2,50M³ UND 500 R$ 125,00

4 PPU GÁS MEDICINAL UND 300 R$ 103,00

5 VÁVULA P/ CILINDRO DE OXIGÊNIO UND 12 R$ 575,00

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9148C16A06669EDF8A6983DF24A5B2D

terça-feira, 22 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 22 de agosto de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01531 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL
CNPJ Nº 14.136.816/0001-51

Extrato de Ata

Pregão Registro de Preço 011/2023

Ata de Registro n.: 011PRP/2023; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n.
011/2023; Partes Contratantes: MUNICÍPIO DE CENTRAL e RUI PORTO ROCHA (CNPJ nº 06.178.915/0001-78);
Preços Registrados. Objeto: aquisição futura e eventual de pães destinados ao preparo da refeição dos
discentes da rede pública de ensino – Merenda Escolar. Data: 18/07/2023. Vigência: 12 (doze) meses;
Ordenador de Despesa: José Wilker Alencar Maciel – Prefeito.

Lote – 01

ITEM ESPECIFICAÇÃO   UND QUANT.

VALOR
UNITÁRIO

1

PÃO - Tipo francês com no mínimo 50g, fabricado com matéria prima
de 1ª qualidade, isento de matéria terrosa, parasitos e em
perfeito estado de conservação, de acordo com a Resolução 12/78
da CNNPA.

UND 90.000  R$  0,75

2

PÃO INTEGRAL - Do tipo integral pesando no mínimo 400g, tamanho
uniforme isento de matéria terrosa, parasitos e em perfeito
estado de conservação, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.
Embalagem plástica estéril e descartável.

PCT 100  R$ 10,00

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

673A4265BFCC174469E27A000BF2DD1D

		2023-08-22T15:39:51-0300